REPUBLIKA E SHOIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJIEN E TE
DHENAVE PERSONALLE
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE

MNr. QL{DZ Prot Tirané, mé 5|" -“;.J_.-“El']] 7
j_ VENDIM
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“

NE mbéshietje 2 nenit 21, pika 1/b. 3 dhe 4 t& ligjit nr. 1462014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik™, Komisioneri pér t& Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen ¢ 1€ Dhénave Personale (né vijim
quajtur “Komisioneri™)

VEREN:

Ankuesit. “Komiteti Shqiptar | Helsinkit”™ dhe ~Qendra Mjedisore pér Zhvillim. Edukim dhe
Rrjetézim LDENT kané depozituar prané Zyvrés s€ Komisionerit ankestén Nro 840 Prot. daic
22052017, nday Orgamt Pubbk/Réshilli Kombétar 1 Terntorit me objekt “Ankim lidhur me
cénimin ¢ sé drejtés pér njotumim dhe konsultimin publik pér Vendimin nr. 6. dat€ 08.04. 2014, ~Pér
miratimin ¢ Lejes ZAhvillimore Komplekse pér ndértimin ¢ lndrocentralit ~Dragobia™ Komuona
Margegaj. Qarku Kukés™,

Pas njohjes me ankesén dhe parashinmet e béra n€ 1€ rezulton se aktt objekt ankimi éshté miratuar
me daté 08.04.2014.

Ligji nr. 1462014 “Pér njoltimin dhe konsulimin publik™ &shié miratuar né 30 letor 18 vitit 2074
dhe ka hvré né fuyi 6 muaj pas botimit n& Fletoren Zvrtare, konkretisht né daté 24 maj 2003, Si
rjedhojé edhe kompetencat ¢ Komisionerit lidhur me trajtimin e ankesave né bazgé ¢ nenit 21 18
keéti] ligpt kané lindur pas hyrjes né Tugi té 1),

Rezulton se, aktt objekl ankese €shté miratuar pérpara hyrjes né fugi & Ligjit or. 1462014 “Pér
njofiimin dhe konsultimin publik™ Duke gend se ligji nuk i shtrin efektet ¢ tij mbi veprime apo akie
1& miratuara pérpara hyrjes nd fugql t€ 4j. ankesa nuk mund & trajiohet nga Komisioneri,

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 21 1€ ligjit nr, 1462014 ~Pér njottimin dhe konsultimin publik™ dhe shkronjén a) 1&
pikés 1 € nenit 18 1€ Lagit nr 492012 P& organizimin  dhe  funksiommin ¢ gjvkatave
adminmistrative dhe giyvkimin ¢ mosmarréveshjeve administrative”

VENDOS A:

I Rrézimin e ankesés Nr. 840 Prot., daté 22.053.2017 & Komitetit Shqgiptar & Helsinkit dhe
Qendrés  Mjedisore pér Zhvillim, Edukim dhe Rretézim EDEN kundér Organn
Publik/Késhillit Kombétar 1€ Territorit me objekt ~Ankim lidhur me cénimin ¢ s¢ drejtés pér
njoftimin dhe konsultimin publik pér Vendimin nr. & daté 08.04.2014 ~Pér miratimin ¢ Lejes
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Zhvillimore Komplekse pér  ndértimin ¢ hidrocentralit “Dragobia™, Komuna Margegay.
Qarku Kukes™.

2. Kundér kétij vendimi lejohet ankim né Givkatén Administrative 1¢ Shkallgs s& Paré Tirang,
brenda 435 ditéve nga marrja dijent e kéu vendimi.

3. Ky vendim u shpall sot me daté if._i_E{J]?_
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